
 

 

 

 
 

1 

 

DODATEK Č. 1 
 

ke Smlouvě na realizaci dodávky kompaktních regálů projektu „Rekonstrukce a přístavba 
areálu UK Jinonice“   

 
(dále „dodatek“) 

  
  
Smluvní strany:  

(1) Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

se sídlem: Smetanovo nábř. 6, 110 00 Praha 1 
zastoupená: doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., děkanka 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
Bankovní spojení:     
odpovědný zástupce ve věcech technických: Ing. David Vala,  
dále jen „kupující“  
 

(2) DIRP, s.r.o. 

se sídlem: Cejl 40/107, 602 00 Brno 
zastoupený: Jiří Havlík, jednatel 
IČO: 49974955 
DIČ: CZ49974955 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 13945 
Bankovní spojení:      
dále jen „prodávající” 

 
 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1.  
 
 

Úvod 
 

1. Dne 30. 3. 2021 uzavřely smluvní strany Smlouvu na realizaci dodávky kompaktních regálů č. S 176/2021 (dále 
jen „smlouva“). V souladu s čl. 11 odst. 11.4. bod 2 smlouvy se smluvní strany na základě skutečností, které 
nastaly v průběhu realizace předmětu smlouvy, dohodly na změnách smlouvy tak, jak následuje. 

 
 

Čl. I 
 
1. Kupující a prodávající činí nesporným, že prodávající splnil řádně Etapu č. 1, v níž dodal a instaloval kolejnice do 

podlahy v depozitáři v rámci probíhající realizace rekonstrukce objektu SO 01 U Kříže 661/8, Praha 5, Jinonice, 
PSČ 158 00. 
 

2. Dle článků 6.1 a  6.2 smlouvy se prodávající zavázal dokončit předmět plnění v Etapě č. 2 nejpozději do 2 
kalendářních měsíců ode dne doručení písemné výzvy kupujícího k zahájení plnění Etapy č. 2, a veškeré závazky 
vyplývajíc ze smlouvy nejpozději do 30. 11. 2021. 
 

3. Prodávající je objednatelem stavebního díla dle smlouvy o dílo ze dne 1. 10. 2019 č. 517/2019. Z důvodu překážek 
na straně zhotovitele díla v plnění smlouvy o dílo v důsledku vlivu pandemie covid-19 (onemocnění, karantény 
pracovníků, zpomalení postupu výstavby díla) bylo nutné změnit Harmonogram stavebních prací včetně 
závěrečného termínu  dokončení a předání díla do 28. 1. 2022.  



 

 

 

4. Změna Harmonogramu stavebních prací má přímý vliv i na plnění smluvních závazků vyplývajících z této 
smlouvy, protože během probíhající stavební činnosti v objektu SO 01 není reálné v termínu do 30. 11. 2021 řádné 
realizovat Etapu č. 2 , tj. dodání a instalaci kompaktních regálů. 
  

5. Smluvní strany se proto tímto dodatkem dohodly na změně článku 6.1 smlouvy v tomto znění: 
 
Prodávající se zavazuje splnit veškeré závazky vyplývající z této smlouvy nejpozději do 28. 1. 2022, s výjimkou 
opravy případných poškození budovy a jejího zařízení vzniklých při realizaci předmětu plnění této smlouvy dle čl. 
2.2 písm. e) této smlouvy, které se prodávající zavazuje realizovat nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
předání a převzetí předmětu plnění. 
   
  

 
Čl. II 

1. Ostatní, tímto dodatkem výslovně nezměněná ustanovení smlouvy (vč. příloh tvořících její nedílnou součást), 
zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčena. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
§ 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží kupující a jeden stejnopis obdrží 
prodávající.   
 

4. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoli skutečnosti, které by uzavření dodatku vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl, berou na vědomí, že 
v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů a s jeho 
obsahem souhlasí.  
 

  
 

 
 

V Praze, dne:  29. 11. 2021 V Brně, dne: 26. 11. 2021 

 
 

doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., 
děkanka FSV UK 

 
 
_ ___ 
Jiří Havlík 
jednatel DIRP, s.r.o. 

 




